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Consulta Fecha de Consulta 28-06-2022

Cual es la posibilidad de ampliar las Especificaciones Tecnicas y/o explicaciones de como es o debe ser el Item 2 - Guante
de PVC con Forro, desde ya muchas gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2022

Se mantiene lo establecido en las especificaciones técnicas; debido a la naturaleza del bien solicitado son requisitos
stándares considerados mínimos para el tipo de uso a los que los mismos serán sometidos.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2022

Cd 408823 Adquisicion de Guantes para obreros de la Direccion de Servicios Urbanos Items 1 Guante de Cuero 35 cnt

1 46181504-001 Guante de cuero caño largo (Par) En catálogo: Guante de cuero 
Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD 6.000 ₲ 24.609 ₲ 147.654.000 

Se podria aclarar si el costo establecido por el guante de cuero reforzado en las palmas de la mano y de 35 cnts de largor
del caño, es del material cuero o cuerina ( por el precio estipulado por el PBC) , no es un precio actual de un guante de
cuero y las caracteristicas exigidas.
La medida standar del largor de este gaunte y sus caracteristicas tecnicas es de 30 cnt, se podria considerar cotizar gaunte
de cuero de 30 cnt de largor del caño
Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2022

El precio referencial estimado ha sido establecido conforme a la metodología normativa establecida por la Dirección
Nacional de Contrataciones Públicas, las especificaciones técnicas fueron establecidas en virtud a la experiencia en el uso
operativo a los que son sometidos los bienes solicitados, por tanto se solicita que las mismas sean mantenidas.
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